

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1131/2025				Processo SGPE: UDESC 00037880/2025				
				Autorização de Fornecimento: nº 1337/2026				
				Vigência da AF: até 31/12/2026				
Fornecedor: JM PAPELARIA LTDA				Endereço: SERVIDÃO RULIVAN GRACIE N° 850			Fone: (48) 984279131	
CNPJ/CPF: 38.613.730/0001-30				CEP: 88140-000	SUL DO RIO		JMPAPELARIASC@GMAIL.COM	
Banco: SICREDI Agência: 0226 Conta: 18430-9				Município: Santo Amaro da Imperatriz			UF: SC	
Lote	Item	Descrição do Material	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
6	70	Estilete de corte, em plástico, corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, com cabo plástico	Peça	20	30	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
6	68	Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 20 cm	Peça	20	30	30	R\$ 3,66	R\$ 109,80
6	54	Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 90 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	Tubo	20	30	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
4	27	Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Peça	20	30	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
4	25	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Peça	20	30	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
4	24	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, de prefererência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Peça	20	30	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
3	22	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	Peça	20	30	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
3	21	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio;formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	Peça	20	30	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
3	20	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	Peça	20	30	400	R\$ 0,78	R\$ 312,00
Total AF								R\$ 2.738,30
EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36. Local de entrega dos produtos: Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822, Bairro Bela Vista, Ibirama/SC – CEP 89140-000. Horário de entrega: das 13:00 as 19:00 horas de segunda a sexta-feira. Fiscal de Contrato: Eliane Bueno			Unidade Orçamentária.	Sub-Ação	Natureza		Fonte	Valor
			450022-1	11038	339030-16		1.500.100.000	R\$ 2.738,30

ATENÇÃO:

- 1) Frete – CIF
- 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) são partes integrantes desta Ordem de Serviço, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE - 1131/2025 seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Assinatura digital

Assinatura ICP Brasil - Marino Luiz
Diretor Geral - CEAVI/Ibirama



Assinaturas do documento



Código para verificação: **N89S2LV1**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARINO LUIZ EYERKAUFER (CPF: 001.XXX.659-XX) em 04/08/2026 às 19:06:27

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 25/04/2025 - 10:32:00 e válido até 25/04/2028 - 10:32:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzc4ODBfMzc5MDdfMjAyNV9OODITMkxWMQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00037880/2025** e o código **N89S2LV1** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.